JISLAINE PEREIRA FERR
ANGÉLICA DE OLIVEIRA LIMA

O DEFERIDO O INDEFERIDO

Em   C  of rej

Pres

CÂMARA MUNI IPAJ2 TAMARANA

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA

Exmo Senhor Presidente,

As vereadoras que subscrevem, seguindo os termos
regimentais, solicitam ao corpo técnico desta Casa, que tome as devidas providências em
face do que segue:

INDICAÇÃO 	.. /2021

ASSUNTO: Indica a Prefeita Municipal a construção de
lombada (quebra-molas) ou outro redutor de velocidade, na Rua da Paz, no bairro Jardim
Esperança, nas proximidades do número 316, conforme especifica.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação pedindo providências foi feita por moradores
do logradouro, que solicitaram a benfeitoria a fim de evitar acidentes de trânsito no local.
Essa rua é um local tranquilo, mas alguns motoristas e motociclistas não respeitam a
velocidade apropriada das vias. Para garantir a segurança de todos, principalmente
idosos e crianças, estamos encaminhando essa indicação para a construção de quebra-
molas nesse local.

Indicamos a mesa, depois de cumpridas as formalidades
regimentais, seja oficiado a Exmo. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos.

Pedem Deferimento,

Sala das Sessões, ide Julho de 2021.

Vereadoras:

RECEBIDO
EM:   t91  /Q1 /21)9-2

lin-C45 ,Nifil40440
CAMARA MUNICIPAL DE TAMARANA

AO EXMO SENHOR
SILVANO RODRIGUES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

	00000001